
BANHEIRO

COZINHA BANHEIROBANHEIRO

BANHEIRO

ENTRADA

SALA DA PRESIDENCIA

HALL

PLENÁRIO

AUDITÓRIO

RECEPÇÃO

PROCURADOR

SALA DE REUNIÃO

90x210

AR

ra
m

pa
 8

,3
3%

2.
90

2.
80

2.80 3.10

6.05
1.20

1.20 1.50

5.
40

2.00

A

 proj. beiral

80x170x40
janelas pivotantes

80x170x40

janelas pivotantes
60x170x4060x170x40

80
x2

10

80x210

80
x2

10

1.
90

6.
15

A

20
0 

x 
21

0

2,82

80
x2

10

80
x2

10

visor 120x120

1.
50

80x60x180

-0,10

+0,46

5.
50

Va
ga

 p
/ A

ut
o.

 r
am

pa
r p

is
o

+0,28

0,00

4.
60

0.
80

 i
 =

 6
,0

%

+0,00

1.
35

4.
45

 Sanitário PCD
 2,85m²

1 1 2

 Área de
Serv.

 2,28m²

 Contabilidade
 17,54m²

 Motorista
 7,83m²

 Assessoria
 8,67m²

+0,46

+0,46

+0,46

1 1 1

1 1 1

1 1 2

1.203.252.95

 B

 B

80
x2

10

re
tir

ar
po

rta

re
tir

ar
po

rta

fechar janela

armário

 Contabilidade  Circ.  Plenário

 Cobertura metálica

Estrutura metálica
com telha de vidro
(claraboia)

 Caixa d'água
existente

 i
 =

 1
0%

 i
 =

 1
0%

 i = 10%

 i
 =

 1
0%

 i
 =

 1
0%

 i
 =

 1
0%

 Cobertura existente
a reformar

 Platibanda e
beiral a demolir

m
et

ál
ic

a 
e 

po
lic

ar
bo

na
to

co
be

tu
ra

 e
m

 e
st

ru
tu

ra
 

50
600

 Contabilidade  Assessoria Sanitário PCD  Jardim

 Passeio

Retirar cobertura em policarbonato
com estrutura metálica a ser removida

Área a ser ampliada
Subir 21cm

Piso a ser nivelado com as
instalações internas atuais

Construção existente

Área existente que
passará po reforma

61
5

200

43
4

60
0

420

320

Subir 7cm
Piso a ser

nivelado com
as instalações
internas atuais

120

Rampa a ser
reformada

Piso a ser
demolido

56
0

13
5

Piso a ser
mantido

 r
am

pa
 a

 s
er

 re
fo

rm
ad

a

 i
 =

 6
,0

%

620

54
0

22
5

25
0

NM

Piso a ser reformado
Subir 5 cm65

47
5

300

62
0

605

328305

23
0

34
2

80
80

40
80

12
0

70
9010

0

46

75

Área de alcance
manual

Área de alcance
manual

46

75

10
0

40
80

12
0

46

75 80
40

12
0

70

10
0

Área de
alcance
manual

80
40

12
0

80
40

12
0

80
25

50

PE
N

AS
 C

O
N

FO
R

M
E 

C
O

R
ES

 D
O

 A
U

TO
C

AD
ES

C
AL

A 
D

E 
PL

O
TA

G
EM

 1
:1

PLANTA BAIXA, CORTES, 

CONTEÚDO:

PRANCHA ÚNICA

ÁREA EM M²:

ARQUITETÔNICO

ZONA

ESCALAS:

CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 

PROPRIETARIO

CATEGORIA DE USO:

LOCALIZACAO

ENDERECO DA OBRA:

PROPRIETARIO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

04/2024DATA:

INDICADA

PROJETO

À AMPLIAR: _______________ 37,51m²

FINALIDADE:

Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, nº 50

INSTITUCIONAL

Associação dos Municípios da Microrregião do Baixo Sapucaí
AMBASP

Centro - Santana da Vargem, MG

RT: -
CREA-MG

ART: 

INSTITUCIONAL

00.589.501/0001-55

URBANA

AUTOR PROJETO : MARIAH ADAMARIS RIBEIRO MARCONDES
CAU: 181908-9

REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL

DESENHO: MARIAH MARCONDES  

CNPJ:  00.589.501/0001-55

ELEVAÇÕES, TELHADO
IMPLANTAÇÃO E DETALHES

À REFORMAR: _____________18,23m²

ANEXO II 
PROJETO 

ARQUITETÔNICO

AutoCAD SHX Text
2,00 X 2,10

AutoCAD SHX Text
PORTA DE VIDRO  CORRER

AutoCAD SHX Text
.70 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.70 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
1,00 X 2,10

AutoCAD SHX Text
1,00 X 2,10

AutoCAD SHX Text
1,00 X 2,10

AutoCAD SHX Text
1,00 X 2,10

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
+0.25

AutoCAD SHX Text
Piso cerâmico

AutoCAD SHX Text
PÉ-DIREITO=4,00

AutoCAD SHX Text
+0.55

AutoCAD SHX Text
Piso Lâminado

AutoCAD SHX Text
Área Local 98,80 m²

AutoCAD SHX Text
Remoção do forro existente, e colocação de rebaixamento de gesso, tipo encartonado     com detalhemento de sancra para iluminação. Área existente 98,80 m². 

AutoCAD SHX Text
.80 X 2,10

AutoCAD SHX Text
+0.55

AutoCAD SHX Text
Área de Ampliação

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A = 6,20 x 6,05 = 37,51m²

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Área existente a ser reformada

AutoCAD SHX Text
B = 2,30 x 3,05 = 7,01m²

AutoCAD SHX Text
C = 3,28 x 3,42 = 11,22m²

AutoCAD SHX Text
PLANTA BAIXA ------ escala 1/75

AutoCAD SHX Text
CORTE AA --------- escala 1/75

AutoCAD SHX Text
ELEVAÇÃO FRONTAL------ escala 1/75

AutoCAD SHX Text
COBERTURA----- escala 1/125

AutoCAD SHX Text
CORTE BB --------- escala 1/75

AutoCAD SHX Text
COBERTURA----- escala 1/125

AutoCAD SHX Text
CALCULO DE ÁREA ----- escala 1/125


	Sheets and Views
	FOLHA A4


